

השנה מזוונות, והיינו מפני שבפסח הוא לחם עוני, ועיין לעיל הערה כג* (קלב) סי' קסח סע' ו. וע"ש במ"ב ס"ק כד, די"א דשיעור קביעת סעודה היינו ג' או ד' ביצים, וי"א דהוא כשיעור סעודה קבועה שהיא של ערב ובוקר. וע"ש במ"ב, דאם אכלו עם בשר ודברים אחרים שמלפתים בו את הפת, סגי כשאוכל שיעור שאחרים רגילים לשבוע ממנו כשאוכלין גם עם דברים אחרים, עיין שו"ת אג"מ או"ח ח"ג סי' לב וח"ד סוסי' מא (וע"ע ערוה"ש סי' קסח סע' יז, דצריכים לשער בהפת בלבד, וע"ש גם בכף החיים ס"ק מז, ובשו"ת אג"מ הנ"ל ח"ג כותב על זה, דלא מסתבר זה). ושמעתי מהגרש"ז אויערבך שליט"א, דאפשר שגם המ"ב נתכוין רק כאשר הבשר והדגים נאכלים יחד עם המזונות (עיין בסידור דה"ח, דיני בורא מיני מזונות סע' ג, דכתוב שם כן להדיא — י.ג.) ולא כשאוכלים בתחילה רק מעט מהפת, ויתר המאכלים אוכלים אח"כ בנפרד, כמו שנוהגים בחתונות לעשות עבור נשים, דבזה גם להמ"ב הם פטורות מנט"י וברהמ"ז, עכ"ל (וי"ל דבכה"ג צריכים לברך על הבשר והדגים בנפרד), ובאג"מ הנ"ל לא משמע כן. ועיין סי' קסח בשע"ת ס"ק ט בשם הברכ"י, דאף בשבת אם אינו קובע סעודתו על פת הבאה בכיסנין, מברך "מזונות" וברכה אחת מעין שלוש, ועיין בברכ"י סוסי' תמד, דלכאורה משמע ההיפך מזה, וצ"ע. ועיין שו"ת אג"מ או"ח ח"א סי' קנה ד"ה ועי' בשע"ת, דאם אוכל פת הבאה בכיסנין לסעודות המחוייבות, לכו"ע הוה קביעת סעודה, ע"ש, ולפ"ז גם מתורצים דברי הברכ"י זה לזה. אלא דמשמע לכאורה מתוך דברי האג"מ, דגם בסעודה שלישית הוא סובר כן, וזה צ"ע, דהא נקטינן בסעודה שלישית דיוצאין בפת הבאה בכיסנין, ומטעם שאין דרך לאכול סעודה שלישית לתיאבון, סגי בהכי ומברכין "מזונות" וברכה אחת מעין שלוש, סי' רצא סע' ה ובמ"ב ס"ק כד. ואולי י"ל, דאה"נ דברי האג"מ אינם אלא דוקא בסעודות המחוייבות "בפת", אבל לא בסעודה שלישית שיוצאין בפת הבאה בכיסנין. (קלג) עיין לעיל הערה קלא. — ולכאורה יש להסתפק, לפי מה

ב. (דס) ועייין להלן פנ"ז הערה ל. (סה) עייין סי' קסח במ"ב ס"ק כד, וראה להלן
הערה קלב. ושמעתי מהגרש"ז אויערבך שליט"א, דיש להסתפק לגבי מה שנוהגים לקדש
בביהכנ"ס אחרי התפילה בשבת וביו"ט, ואוכלים מיני מזונות ו"קוגל" ושאר דברים,
דכיון שאוכלים רק בדרך ארעית, אם זה נחשב לקביעות סעודה לחייב בברהמ"ז, עכ"ל,
ועייין גם ערוה"ש סי' קסח סע' יח בהערה, שמלמד זכות על האוכלין כן בלי נט"י,
ע"ש דכל ירא אלקים ירחיק עצמו מזה. (סו) עייין סי' רעג במ"ב ס"ק כא, ועייין להלן